



BIULETYN PARAFII ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA GDYNIA - CHYLONIA

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA

CZYTANIA NA NIEDZIELĘ:

Dz 10,25-26.34-35; 1 J 4,7-10;

J 15,9-17

Jezus powiedział do swoich uczniów: "Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowałem. Trwajcie w miłości mojej! Jeśli będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w miłości mojej, tak jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości. To wam powiedziałem, aby radość moja w was była i aby radość wasza była pełna. To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem. Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich. Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazuję. Już was nie nazywam sługami, bo służa nie wie, co czyni jego pan, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem wam wszystko, co usłyszałem od Ojca mego. Nie wy Mnie wybraliście, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał – aby Ojciec dał wam wszystko, o cokolwiek Go poprosicie w imię moje. To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali".

BÓJ SIĘ BOGA!

Piotr Apostoł, zachwycony wiarą setnika Korneliusza, stwierdza: „Przekonuję się, że Bóg naprawdę nie ma względu na osoby. Ale w każdym narodzie miły jest Mu ten, kto się Go boi i postępuje sprawiedliwie”. Bać się Boga?

W Pierwszym Liście św. Jana czytamy: „Tam, gdzie jest miłość, nie ma lęku, lecz doskonała miłość odrzuca lęk, ponieważ lęk wiąże się z karą”. Jeśli więc czegoś mamy się bać, to strachu przed Bogiem, przed Jego bliskością, wtrącaniem się do naszych spraw, wreszcie karą. Boimy się Boga, gdyż instynktownie odczuwamy, że może On mocno namieszać w naszych pomysłach, planach na życie. Tenże Jan napisał: „Kto natomiast się lęka, nie osiągnie doskonałej miłości”. Podszyci strachem przed Bogiem, bojąc się do tego przyznać nawet przed sobą, przed Bogiem i ludźmi, ugniatamy ten strach w sobie i usiłujemy wynaleźć jakieś sposoby, które by trzymały Boga w bezpiecznej odległości od nas. Staramy się więc Bogu przypochlebić, przypodobać, jakoś Go udobruchać, przeprosić, słowem: przeciągnąć na naszą stronę. Stąd mnożenie przeróżnych nabożeństw, niekończących się nowenn i koronek, egzorcyzmów i namaszczeń olejami, popijanie wody zmieszanej z czymś tam, uganianie się za cudotwórcami, wskrzesicielami czy wprawianie siebie i innych w ekstatyczne stany, a wszystko po to, żeby się nam żyło długo i miło. Zapominamy przy tym, że niczego podobnego Bóg nikomu nie obiecał.

Jezus radzi: „Gdy się modlicie, nie mówcie wielu słów, jak poganie. Wydaje się im, że dzięki gadulstwu będą wysłuchani. Nie naśladujcie ich, gdyż wasz Ojciec wie, czego potrzebujecie, zanim Go poprosicie”. W dosłownym tłumaczeniu to zdanie brzmi: „Modląc się zaś, nie paplajcie jak poganie, zdaje się (im) bowiem, że w wielobóstwie ich wysłuchani zostaną”. A „jeśli Chrystus jest naszą nadzieją tylko w ziemskim życiu, to jesteśmy bardziej godni pożałowania niż wszyscy ludzie”, ostrzega Paweł. Ale to ostrzeżenie dotyczy nie tylko „ziemskiego życia”.

Prorok Ozeasz mówi: „Pragnę miłości, a nie ofiary, poznania Boga bardziej niż całopaleń”. Jeśli tak, to trzeba uważniej przyjrzeć się, jak mówi Karl Rahner, „teorii zadośćuczynienia (i) ofiarowania”. Niedawno buddyjski mnich Thammakorn Wangpreecha z Tajlandii odciął sobie głowę gilotyną, bo wierzył, że złożenie ofiary Buddzie przyniesie mu szczęście w przyszłym życiu. Krajowe Biuro Buddyzmu oświadczyło, że buddyzm nie zachęca do takich praktyk. Oburzające! Oczywiście, ale trzeba pamiętać o naszej tradycji. Z pobudek religijnych zginęła córka Jeftego i omal nie zginął Izaak, syn Abrahama. Nie bez powodu Franciszek odróżnia logikę ofiary od logiki daru. Ta umiejętność odróżnienia przydałaby się zwolennikom różnych ofiarowań i ślubowań.

O. Wacław Oszejka (jezuita)

10/05/2021 Poniedziałek		OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE	
08:00	1. + Dionizy Nierzalewski oraz zmarli z rodzin z obojga stron 2. + Jerzy Neumann w 15 rocz. śmierci oraz zmarli w czyśćcu	1. Nabożeństwa majowe sprawujemy w następującym porządku: w niedziele o 20:30, w pozostałe dni o 18:00 w górnym kościele. Wyjątkowo, „majowe” w niedzielę, 16 maja będzie odprowadzane w dolnym kościele. 2. Dzieci, które w sobotę przystąpiły do Pierwszej Komunii świętej, zapraszamy wraz z rodzicami do przeżycia Białego Tygodnia podczas wieczornych Eucharystii o 18:30. 3. Msza święta w intencji o uproszenie zdrowia duszy i ciała zostanie odprowadzona w niedzielę, 16 maja o 18:30. 4. Wszystkich przeżywających kryzysy małżeńskie zapraszamy na spotkanie Wspólnoty Trudnych Małżeństw Sychar. W planie Msza Święta w poniedziałek, 10 maja o 18:30 w górnym kościele. Druga część spotkania odbędzie się online o 20:00. 5. „Bóg zapłać” za ofiary składane na dzisiejszą „tacę” i za wszelkie wsparcie działalności naszej parafii. Mimo sytuacji pandemii udaje nam się utrzymać normalny rytm codziennych prac i opłat, dzięki czemu możemy korzystać z budynków parafialnych. Dzięki zaangażowaniu finansowemu poszczególnych osób i wspólnot np. możemy opłacać firmę ogrodniczą, która dba o rośliny wokół kościoła i innych budynków; zatrudnione są osoby do sprzątania kościoła, domu parafialnego i plebanii. Dodatkowo rozpoczęły się prace budowlane kuchni, w piwnicy pod plebanią, dla Spółdzielni Socjalnej „Dobre Miejsce”. Dzięki hojności dobrodziejów parafii zakupiony już został nowoczesny sprzęt do nowej kuchni. W minionych tygodniach wymieniono bramę i poszerzono wjazd i drogę pożarową na teren kościoła. Zakupiona została część nowego oświetlenia prezbiterium w kościele, które w najbliższych tygodniach zostanie wymienione wraz z czyszczeniem najwyższych położonych miejsc w kościele. 6. 11 diakonów przyjmie święcenia prezbiteratu w najbliższą sobotę, wśród nich Mateusz Kosznik, który odbywał praktykę studencką w naszej parafii. Zapraszamy do modlitwy w ich intencji. W minionych dniach zmarli: Bernarda Kila, lat 83; Zofia Bieńkowska, lat 71; Bożena Dachnowska, lat 70; Stefania Józwiak, lat 88; Krystyna Małkowska, lat 81; Henryk Binięda, lat 90; Eugeniusz Labuda, lat 82. *** Z KALENDARZA LITURGICZNEGO: 14 maja – Święto Świętego Macieja, apostoła	
18:30	1. + Jadwiga Maszota – gregoriańska 2. + Gerard Wejher w 4 rocz. śmierci		
11/05/2021 Wtorek			
08:00	1. + Mąż Józef Żygowski w 22 rocz. śmierci oraz rodzice z obojga stron i dziadkowie, brat Jan 2. + Żona, Matka i Babcia Irena Biechowska oraz zmarli z rodziny o łaski nieba oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo, światło Ducha Świętego dla całej rodziny za wstawiennictwem Matki Bożej Miłosierdzia i św. Jana Pawła II		
11:00	Pogrzeb: śp. Bożena Dachnowska, lat 70		
12:30	Pogrzeb: śp. Eugeniusz Labuda, lat 82		
18:30	1. Dziękczynna z okazji 25 rocz. sakramentu małżeństwa Justyny i Zenona i za dar życia Marceliny i Kacpra 2. + Jadwiga Maszota - gregoriańska		
12/05/2021 Środa			
08:00	1. + Czesław Wolniak oraz zmarli z rodziny z obojga stron 2. + Ewa Wójcicka w 2 rocz. śmierci		
10:00	Pogrzeb: śp. Krystyna Małkowska, lat 81		
12:30	Pogrzeb: śp. Stefania Józwiak, lat 88		
18:30	1. + Jadwiga Maszota – gregoriańska 2. + Edmund Pettke w 10 rocz. śmierci rodzice, teściowie i rodzeństwo		
13/05/2021 Czwartek			
08:00	1. + Robert Hinc 2. + Barbara Nowicka - intencja od sąsiadów z Zamenhofa 3 3. + Mąż Roman w 12 rocz. śmierci oraz Helena i Antoni, Mirosława i Zdzisław		
18:30	1. + Jadwiga Maszota – gregoriańska 2. + Zenon Grześkowiak oraz tata Stanisław Jankowski		
14/05/2021 Piątek			
08:00	1. Błagalna o dar zdrowia dla Marii i Jana oraz całej rodziny 2. + Irena i Tadeusz Matras w rocz. śmierci		
18:30	1. + Jadwiga Maszota – gregoriańska 2. + Bożena Mrozek		
15/05/2021 Sobota			
08:00	1. + Feliks, Barbara, Antoni Szymański, Halina Solorz oraz rodzice z obojga stron 2. + Hanna w 6 rocz. śmierci i Rafał w 7 rocz. śmierci 3. + Jan Czechowicz w 4 rocz. śmierci oraz Paweł i Anna, Józefa i Paweł, Czesława		
18:30	1. + Feliks, Franciszek i Mirosław Trepczyk oraz zmarli z rodziny Merchel i Trepczyk 2. + Jadwiga Maszota - gregoriańska		
19:30	Wspólnoty Neokatechumenalne		
16/05/2021			
Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego			
08:00	1. + Monika i Kleofas 2. + Rodzice Franciszek i Katarzyna oraz córka Zofia		
10:00	W intencji parafii		
11:30	+ Kazimierz Głabiowski		
13:00	Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci i wnuków		
18:30	1. W intencji o uzdrowienie duszy i ciała 2. + Jadwiga Maszota - gregoriańska		

W minionych dniach zmarli:

Bernarda Kila, lat 83;
Zofia Bieńkowska, lat 71;
Bożena Dachnowska, lat 70;
Stefania Józwiak, lat 88;
Krystyna Małkowska, lat 81;
Henryk Binięda, lat 90;
Eugeniusz Labuda, lat 82.

Z KALENDARZA LITURGICZNEGO:

14 maja – Święto Świętego Macieja, apostoła

Biuro parafialne:

Poniedziałek: 9:30-12:30 i 16:00-17:30
Wtorek: 9:30 – 12:30;
Środa: nieczynne
Czwartek: 9:30 – 12:30 i 16:00 – 17:30
Piątek: 9:30 – 12:30;

Adres: ul. Św. Mikołaja 1, 81-062 Gdynia

kontakt: 58/663 44 14

e-mail: kancelaria@swmikulaj.org

Tel dyżurny: 516 368 194 (pilne, tzn. chorzy i umierający)

Konto: Bank Pekao 08 1240 5354 1111 0010 9124 3039